
24  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.544 Quarta-feira, 07 DE ABRIL DE 2021

ENCARTE:

 J.L DOS SANTOS COMÉRCIO DEPRODUTOS HOSPITALARES EPP, Av.Governador Hélio da Mota Gueiros, nº 73, Bairro Co-
queiro, CEP: 67.120-37, Ananindeua/PA Telefone: (91) 3014-203, inscrita no CNPJ/MF sob o nº:83.880.294/0001-10,e

-mail: jlhospitalar@gmail.com
Item Especificação Marca/Fabricante Qtd. Valor unitário Valor Total

13
Cânula para traqueostomia, em

pvc, descartável, com balão,
9.0MM...

CPL / MEDICALS 20
 

  36,67  733,40

32 Sonda enteral, em poliuretano,
infantil, 6fr, 60cm...  SOLUMED / SOLUMED 300 9,33 2.799,00

33 Sonda enteral, em poliuretano,
infantil, 8fr, 60cm...  SOLUMED / SOLUMED 350 9,33 3.265,50

36 Sonda enteral, em poliuretano,
infantil, 8fr, 60cm...

BLENTA/
TOTAL MEDICAL 900 15,79 14.211,00

37 Sonda folley, em silicone, 2 vias,
5-10cc, com balão, nº 8...

BLENTA/
TOTAL MEDICAL 400 15,79  6.316,00

38 Sonda folley nº 10 c/ duas vias, 3
a 5ml...

BLENTA/
TOTAL MEDICAL 400 17,98  7.192,00

39 Sonda foley, em silicone, 5-10cc,
com balão, nº 12...

BLENTA/
TOTAL MEDICA 100  25,87 2.587,00

41 Sonda folley, em silicone, 2 vias,
5-10cc, com balão, nº 16...

BLENTA/
TOTAL MEDICA 100  17,43  1.743,00

42 Sonda folley, em latex, 2 vias,
2.7mm, com balão, nº 8...

SOLIDOR/LABOR
IMPORT 260  3,97  1.032,20

43 Sonda folley, em latex, 3 vias,
6.0mm, nº 18...

SOLIDOR/LABOR
IMPORT 80 3,97  317,60

52 Sonda folley, em latex, 3 vias,
6.0mm, nº 18...

SOLIDOR/LABOR
IMPORT 30  5,10  153,00

53 Sonda folley, em latex, 3 vias,
6.7mm, nº 20...

SOLIDOR/LABOR
IMPORT 20 4,96  99,20

54 Sonda folley, em latex, 3 vias,
7.7mm, nº 22... CIRUFOLEY/CIRUTI 20  4,88 97,60

80
Sonda para gastrostomia,

percutânea, em silicone, 12fr, com
balão 5ml...

BLENTA/
TOTAL MEDICA 24 119,40  2.865,60

81
Sonda para gastrostomia,

percutânea, em silicone, 14fr, com
balão 5ml...

BLENTA/
TOTAL MEDICA 24  119,40 .865,60

 

82
Sonda para gastrostomia,

percutânea, em silicone, 16fr, com
balão 5ml...

BLENTA/
TOTAL MEDICA 60 119,40  7.164,00

83
Sonda para gastrostomia,

percutânea, em silicone, 18fr, com
balão 5ml...

BLENTA/
TOTAL MEDICA 60 119,40  7.164,00

84
Sonda para gastrostomia,

percutânea, em silicone, 20fr, com
balão 20ml...

BLENTA/
TOTAL MEDIC 40 119,40 4.776,00

85
Sonda para gastrostomia,

percutânea, em silicone, 22fr, com
balão 20ml...

BLENTA/
TOTAL MEDIC 40 119,40 4.776,00

86
Sonda para gastrostomia,

percutânea, em silicone, 24fr, com
balão 20ml...

BLENTA/
TOTAL MEDIC 24  120,99  2.903,76

87 Kit para gastrostomia, tipo botton,
em silicone, 24fr x 2.4cm...

BLENTA/
TOTAL MEDIC 20 945,25 18.905,00

Total Geral R$ 91.966,46

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 642648

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 226/2021 – AJUR/GAPRE/HEMOPA, 31 de março de 2021.
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando que nenhuma sanção poderá ser imposta a servidor público 
sem que se garanta, por intermédio do devido processo legal, o direito de 
defesa a ser exercitado  da  forma  mais  ampla  possível,  conforme  o  es-
tabelece  o  art.  5º  da  Constituição Federal, reiterado pela Lei. 5.810/94;
Considerando as informações constantes nos autos do Processo nº 
2020/670685, bem como a necessidade   de   realização   de   diligencias,   
consideradas   imprescindíveis   para   a   correta resolução do caso con-
creto, sob a responsabilidade da Comissão Permanente  de  Sindicância e 
Processo Administrativo Disciplinar.

RESOLVE,
I  –  SOBRESTAR  o  prazo  do  PAD  -  Processo  Administrativo  Disciplinar  
referente  ao  Processo nº  2020/670685,  publicada  através  da  Portaria  
Nº  583/2020  –  GAPRE/AJUR/HEMOPA  de  01 de outubro de 2020, pelo 
período de 60 (sessenta) dias, a contar de 10/02/2021;
II  –  Tornar  SEM  EFEITO  a  Portaria  nº  113/2021  -  GABINETE/AJUR/
HEMOPA,  de  16  de fevereiro de 2021
III - Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete  da  Presidência  do  Centro  de  Hemoterapia  e Hematologia  do  
Pará  –  Fundação HEMOPA, em 31 de março de 2021.
Dr. PAULO ANDRÉ CASTELO BRANCO BEZERRA Presidente da Fundação 
HEMOPA

Protocolo: 642313

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 230/2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor:                                        Cargo do servidor:               Matricula:
ANTONIO FERNANDES COSTEIRA NETO   Administrador/TES                 541955481
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:      Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000                     669                          339036                         4000,00
Observação:                   Nº do Processo: 2021/349334    Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 642422
Nº da portaria: 231/2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor:                                    Cargo do servidor:              Matricula:
MAURO AUGUSTO DA ROCHA MORAES       TESOUREIRO/ TES               5630878
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:          Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000                    669                          339036                                4000,00
Observação:        Nº do Processo: 2021/349401 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 642426
Nº da portaria: 232/2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor:                                    Cargo do servidor:              Matricula:
MAURO AUGUSTO DA ROCHA MORAES       TESOUREIRO/ TES               5630878
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:          Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000                    669                          339030                                4000,00
Observação:                 Nº do Processo: 2021/349464 Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 642428
Nº da portaria: 229/2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em dias): 15
Nome do servidor:                                        Cargo do servidor:               Matricula:
ANTONIO FERNANDES COSTEIRA NETO   Administrador/TES                 541955481
Natureza de Trabalho:        Fonte de Recurso:      Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000                     669                          339030                         4000,00
Observação:                   Nº do Processo: 2021/349300    Período de 
aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 642417

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 210 DE 05 DE ABRIL DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora REGINA DE JESUS NUNES RODRIGUES, matricula nº 
54195148, para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 178/2020 - SILVA E DELGADO LTDA ME
OBJETO: Aquisição de saco plástico para hamper para atender a necessi-
dade de reposição, abastecimento e distribuição entre os serviços desta 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), 
por um período de 180 (cento e oitenta) dias.
 VIGÊNCIA: Início em 05/04/2021 e término em 01/10/2021.
PROCESSO Nº 2021/255545
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº 49/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 642733


